
ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Leto Andrea

IL Direttore Generale
Della Marta Ugo

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Progetto/ricerca “Sviluppo delle capacità analitiche negli eventi GM nei mangimi” – Assegnazione n. 
1 borsa di studio e di ricerca per laureato/a in Medicina Veterinaria Senior: Dott.ssa Titarenko 
Evgeniya, periodo 1 settembre 2021 – 28 febbraio 2022 (centro di costo: 8 OGM 21.



U.O.C. RISORSE UMANE E AFFARI LEGALI
Dott. Paolo Nicita

Oggetto: Progetto/ricerca “Sviluppo delle capacità analitiche negli eventi GM nei mangimi” – 

Assegnazione n. 1 borsa di studio e di ricerca per laureato/a in Medicina Veterinaria Senior: Dott.ssa 

Titarenko Evgeniya, periodo 1 settembre 2021 – 28 febbraio 2022 (centro di costo: 8 OGM 21).

PREMESSO
CHE Con Delibera n. 6/2020 l’Istituto ha con la società “Monge  & C. SPA” un contratto di 

consulenza tecnica progettuale per l’implementazione di metodiche di laboratorio e di 
fornitura di consulenza tecnica al personale interno della Società stessa;

CHE Nell’ambito del suddetto contratto ha prestato la sua collaborazione, nella sua qualità 
di Medico Veterinario, la Dr.ssa Evgeniya Titarenko, sia nella fase eminentemente 
tecnica che in quella di negoziazione sugli standard regolatori del mercato 
internazionale del pet food, in relazione alla natura delle materie prime utilizzate, 
anche di natura OGM;

CHE La Dr.ssa Evgeniya Titarenko ha Specificatamente eseguito sia attività analitica che di 
interpretazione critica degli allegati tecnici, presenti nelle legislazioni di diversi paesi 
partner commerciali (Russia e Cina), in comparazione con le disposizioni normative 
comunitarie del settore, nonchè con il quadro normativo nazionale;

CHE La Dr.ssa Evgeniya Titarenko sta garantendo il suo contributo alla competente 
Autorità Nazionale nell’ambito dell’export di alimenti per animali di affezioni verso 
la Federazione Russa attraverso il Laboratorio Nazionale di riferimento per gli OGM;

CHE Con nota del 30.08.2021 il Responsabile dell’Area di Staff “Ricerca ed Innovazione” 
ha richiesto l’attivazione di un contratto di borsa di studio con la Dr.ssa Dott.ssa 
Titarenko Evgeniya per il periodo 01.09.2021-28.02.2022 per garantire, nell’ambito 
del progetto, l’attività di supporto al personale tecnico e dirigente dell'IZSLT e del 
Ministero della Salute, nel contesto delle trattative negoziali internazionali per la 
gestione del sistema degli standard produttivi previsti e per la gestione delle eventuali 
non conformità di filiera;

CHE Le attività sopra descritte possono essere ricondotte a quelle proprie del Progetto 
“Sviluppo delle capacità analitiche negli eventi GM nei mangimi” – (centro di costo: 
8 OGM 21);

PRESO ATTO 
CHE La Direzione Aziendale ha espressamente accolto l’istanza di attivazione della borsa 

di studio;

VERIFICATO
CHE Nella situazione finanziaria relativa al progetto 8OGM21 sussistono risorse sufficienti 

alla copertura dei costi della borsa di studio in oggetto;

DATO ATTO
CHE La borsa attiva è suscettibile di modifiche o interruzioni in relazione alla necessità del 

progetto ed alla evoluzione dell’emergenza sanitaria COVID-19;

RITENUTO PERTANTO
DI Procedere all’assegnazione di n.1 borsa di studio borsa di studio e di ricerca per 

laureato/a in Medicina Veterinaria Senior in favore della Dott.ssa Titarenko Evgeniya 
per il periodo 1 settembre 2021 – 28 febbraio 2022.



PROPONE

Per i motivi di cui in premessa

1. Di procedere alla seguente assegnazione di borsa di studio e di ricerca:
- Progetto: “Sviluppo delle capacità analitiche negli eventi GM nei mangimi”
Nominativo: Dott.ssa Titarenko Evgeniya
Qualifica: Medicina Veterinaria “Senior”.
Periodo: 1 settembre 2021 – 28 febbraio 2022
Importo: 2.083,33 euro al mese al lordo delle ritenute di legge e del contributo IRAP.
Sede di lavoro: Roma;

2. Di dare atto altresì che l’importo di cui al punto 2 andrà spesato sul centro di costo 
OGMOGM8OGM21, conto contabile 301001000160.Di dare atto che la decorrenza del 
trasferimento in oggetto verrà definita con successivo provvedimento amministrativo.

IL RESPONSABILE
   Dott. Paolo Nicita           



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ugo Della Marta

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della Unità Operativa Risorse Umane 
e affari legali Dott. Paolo Nicita avente ad oggetto: “Progetto/ricerca “Sviluppo delle capacità 
analitiche negli eventi GM nei mangimi” – Assegnazione n. 1 borsa di studio e di ricerca per 
laureato/a in Medicina Veterinaria Senior: Dott.ssa Titarenko Evgeniya, periodo 1 settembre 2021 
– 28 febbraio 2022 (centro di costo: 8 OGM 21).”

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento, 

RITENUTO di doverla approvare così come proposta; 

DELIBERA

1. Di procedere alla seguente assegnazione di borsa di studio e di ricerca:
- Progetto: “Sviluppo delle capacità analitiche negli eventi GM nei mangimi”
Nominativo: Dott.ssa Titarenko Evgeniya
Qualifica: Medicina Veterinaria “Senior”.
Periodo: 1 settembre 2021 – 28 febbraio 2022
Importo: 2.083,33 euro al mese al lordo delle ritenute di legge e del contributo IRAP.
Sede di lavoro: Roma;

2. Di dare atto altresì che l’importo di cui al punto 2 andrà spesato sul centro di costo 
OGMOGM8OGM21, conto contabile 301001000160.Di dare atto che la decorrenza del 
trasferimento in oggetto verrà definita con successivo provvedimento amministrativo.

  IL DIRETTORE GENERALE
          Dott. Ugo Della Marta


		2021-08-31T14:12:17+0000
	Firma applicativa


		2021-08-31T14:13:14+0000


		2021-09-01T07:20:48+0000


		2021-09-01T15:52:37+0000


		2021-09-01T15:55:13+0000


		2021-09-02T07:06:06+0000
	Firma applicativa


		2021-09-02T07:06:07+0000
	Firma applicativa




